1

证券代码：600517      证券简称：国网英大      公告编号：临 2020-081 号

国网英大股份有限公司

关于为全资孙公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：上海置信电气非晶有限公司（以下简称“置信非晶”）

 本次担保金额：人民币 16,000 万元；累计为置信非晶担保金额人民币

16,000 万元

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

国网英大股份有限公司（以下简称“公司”）与中国民生银行股份有限公司

上海分行（以下简称“民生银行上海分行”）签订《最高额保证合同》，为全资孙

公司置信非晶的人民币 10,000 万元的综合授信承担不可撤销连带责任保证，担

保期限为一年。

（二）本担保事项履行的内部决策程序

公司在 2020 年 4 月 17 日召开的 2020 年第二次临时股东大会中，审议通过

了《关于预计公司 2020 年度对子公司担保额度并授权公司管理层办理有关担保

手续的议案》，详见 2020 年 4 月 18 日上海证券交易所网站的股东大会决议公告。

上述担保在公司 2020 年度预计担保额度内，无需另行提交董事会、股东大会审

议。

二、被担保人基本情况

名称：上海置信电气非晶有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：青浦工业园区天辰路 1888 号

2

法定代表人：李力

注册资本：20000.000000 万人民币

经营范围：电气（母线槽、高低压柜、开关箱、变压器、箱式变电站、电缆、

输配电工具及材料）及电气配件、自动化设备、通信设备、仪器仪表和电子产品

领域内的科技咨询、技术开发、技术转让、技术服务，生产销售自身开发的产品，

节能科技领域内的技术咨询、技术服务，合同能源管理，电力设备安装（除承装、

承修、承试电力设施），从事货物及技术的进出口业务。【依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动】

截至 2020 年 6 月 30 日，置信非晶资产总额 74,615.07 万元，负债总额

45,736.09 万元，净资产 28,878.97 万元（数据未经审计）。

置信非晶为公司全资孙公司。

三、担保合同的主要内容

1、担保类型：与民生银行上海分行签订《最高额保证合同》，为置信非晶的

人民币 10,000 万元的综合授信提供担保。

2、担保方式：不可撤销连带责任保证

3、担保期限：1 年

4、担保金额：人民币 16,000 万元

5、反担保：无反担保

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日，公司本年度累计对外担保余额为 3,390.76 万元，其中对

全资孙公司提供担保余额为 3,390.76 万元，分别占公司最近一期经审计净资产

的 0.204%、0.204%，公司无逾期对外担保。

五、备查文件

1、《最高额保证合同》

2、国网英大股份有限公司 2020 年第二次临时股东大会决议

3、置信非晶 2020 年半年度财务报表及营业执照复印件

特此公告

国网英大股份有限公司董事会

2020 年 8 月 24 日